
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

00.00.0000 № 000
 
 

Об организации обеспечения безопасности людей на водных объектах в летний 
период 2024 года на территории муниципального образования «город Дудинка» 
 

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, в соответствии 
со ст. 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 6, ст. 16.1 
Устава города Дудинки, Администрация города Дудинки: 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Организовать патрулирование территорий муниципального образования 

«город Дудинка» в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций на водных 
объектах в соответствии с Положением об организации деятельности патрульных 
групп на территории муниципального образования «город Дудинка», утвержденным 
постановлением Администрации города Дудинки от 30.05.2024 № 64. 

2. Утвердить Перечень территорий муниципального образования «город 
Дудинка», подлежащих патрулированию, согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению. 

3. Утвердить состав патрульных групп, согласно приложению № 2 
к настоящему постановлению. 

4. Утвердить перечень автотранспортных средств, привлекаемых 
к патрулированию, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

5. Внести в Положение об организации деятельности патрульных групп 
на территории муниципального образования «город Дудинка», утвержденное 
постановлением Администрации города Дудинки от 30.05.2024 № 64 (далее – 
Положение), следующие изменения: 

5.1. Пункт 3 раздела I Положения изложить в следующей редакции:  
«3. В цели патрульных групп входит: 
– создание условий для организации работы по профилактике возгораний 

сухой растительности, как одной из основных причин возникновения ландшафтных 
(природных) пожаров, и гибели людей на водных объектах; 



– принятие дополнительных мер по предупреждению возникновения 
чрезвычайных ситуаций в пожароопасный период; 

– принятие мер по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций 
на водных объектах; 

– сокращение сроков реагирования на чрезвычайные ситуации и 
происшествия, связанные с природными пожарами (загораниями), пребыванием 
людей на водных объектах; 

– усиление мер по защите населенных пунктов, объектов различных видов 
собственности от угрозы перехода природных пожаров (загораний); 

– усиление работы с населением.». 
5.2. Пункт 5 раздела II Положения изложить в следующей редакции: 
«5. В задачи патрульных групп входит: 
– патрулирование населенных пунктов по выявлению несанкционированных 

отжигов сухой растительности, сжигания населением мусора на территории 
населенных пунктов; 

– патрулирование водных объектов, расположенных на территории 
населенных пунктов муниципального образования «город Дудинка», на предмет 
выявления нарушений со стороны населения о запрете купания 
в несанкционированных и необорудованных местах; 

– идентификация и выявление возникших термических точек вблизи 
населенных пунктов; 

– определение, по возможности, причины возникновения загораний; 
– передача информации в ЕДДС Управления по делам ГО и ЧС 

Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района 
о складывающейся обстановке и запрос дополнительных сил и средств (при 
необходимости) для тушения загораний.». 

5.3. Раздел III Положения дополнить пунктом 9 следующего содержания: 
«9. В состав патрульных групп включать должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях по статье 1.6. Закона 
Красноярского края от 02.10.2008 № 7-2161 «Об административных 
правонарушениях».». 

6. В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций на водных объектах 
на территории муниципального образования «город Дудинка» установить период 
осуществления патрулирования с 20.06.2024 до 20.08.2024. 

7. Руководителям патрульных групп: 
7.1. Разработать и представить на утверждение Главе города Дудинки в срок 

до 20.06.2024 маршруты патрулирования территорий муниципального образования 
«город Дудинка», подлежащих патрулированию, согласно приложению № 1 
к настоящему постановлению. 

7.2. Информацию о результатах патрулирования ежедневно до 18:00 часов 
с 20.06.2024 по 20.08.2024 направлять главному эксперту Администрации города 
Дудинки Дьяченко А. М.  

7.3. При получении информации о возникновении чрезвычайных ситуаций 
на водных объектах незамедлительно информировать оперативного дежурного 



Управления по делам ГО и ЧС Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого 
муниципального района по телефонам: 8 (391-91) 5-75-11, 5-75-01. 

8. Утвердить План оперативного взаимодействия Администрации города 
Дудинки, Управления ГО и ЧС Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого 
муниципального района, Дудинского участка центра ГИМС МЧС Красноярского 
края, Отдела МВД России по Таймырскому Долгано-Ненецкому району, 
Дудинского Арктического поисково-спасательного отряда МЧС России, 
ОВО по Таймырскому Долгано-Ненецкому району – филиала ФГКУ «УВО ВНГ 
России по Красноярскому краю», Линейного отдела полиции в аэропорту и морском 
порту г. Дудинка Таймырского линейного отдела МВД России в летний период 2024 
года (далее – План взаимодействия), согласно приложению № 4 к настоящему 
постановлению. 

8.1. Рекомендовать руководителям задействованных ведомств: 
– обеспечить исполнение Плана взаимодействия по утвержденным маршрутам 

патрулирования на территории города Дудинки в целях предупреждения 
чрезвычайных ситуаций на водных объектах муниципального образования «город 
Дудинка»; 

– обеспечить своевременное предоставление информации об изменении 
графиков патрулирования ведомств главному эксперту Администрации города 
Дудинки Дьяченко А. М. для своевременной актуализации Плана взаимодействия; 

– информацию о результатах патрулирования ежедневно до 18:00 часов 
с 20.06.2024 по 20.08.2024 направлять главному эксперту Администрации города 
Дудинки Дьяченко А. М. 

9. Главному эксперту Администрации города Дудинки Дьяченко А. М.: 
9.1. Еженедельно информировать Главу города Дудинки о состоянии 

безопасности на водных объектах муниципального образования.  
9.2. В случае угрозы или возникновения чрезвычайных ситуаций на водных 

объектах, возникновения ландшафтных пожаров информировать Главу города 
Дудинки. 

10. Начальнику отдела общественных связей Комитета по обеспечению 
деятельности органов местного самоуправления Администрации города Дудинки 
Юрловой А. А. в период с 20.06.2024 по 20.08.2024 обеспечить еженедельное 
размещение информации Управления ГО и ЧС Администрации Таймырского 
Долгано-Ненецкого муниципального района о состоянии безопасности на водных 
объектах муниципального образования «город Дудинка» на официальном сайте 
города Дудинки, в социальных сетях, на светодиодных экранах города. 

11. Заместителю Главы города – председателю Комитета по обеспечению 
деятельности органов местного самоуправления Администрации города Дудинки 
Котовой Т. А. обеспечить контроль за размещением и своевременным обновлением 
тематических материалов о мерах безопасности людей на водных объектах, запрете 
купания. 

12. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования. 

13. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 



 
Глава города Дудинки                                                                                Ю. В. Гурин 
 



Приложение № 1 
к постановлению Администрации 
города Дудинки 
от 00.00.0000 № 000 

 
 

Перечень территорий муниципального образования «город Дудинка»,  
подлежащих патрулированию, в целях предупреждения чрезвычайных 

ситуаций на водных объектах 
 

1. Район Пассажирского причала г. Дудинка (дебаркадер). 
2. Район между 8 причалом ЗТФ ПАО «ГМК «Норильский никель» 

и Пассажирским причалом г. Дудинка (дебаркадер). 
3. Район между Пассажирским причалом г. Дудинка (дебаркадер) и речным 

нефтяным причалом АО «Таймырская топливная компания». 
4. Береговая линия р. Енисей в районе рыбозавода от устья руч. Пшеничный 

вниз по течению до границы населенного пункта Дудинка. 
5. Береговая линия р. Дудинка в районе вертолетной площадки (бывший 

гидропорт). 
6. Береговая линия р. Дудинка в районе Нулевого причала. 
7. Река Косая (13 км дороги Дудинка – Норильск) – береговая линия р. Косая. 
8. Береговая линия водных объектов, расположенных в границах населенного 

пункта Левинские Пески. 
9. Береговая линия водных объектов, расположенных в границах населенного 

пункта Волочанка. 
10. Береговая линия водных объектов, расположенных в границах населенного 

пункта Потапово. 
11. Береговая линия водных объектов, расположенных в границах населенного 

пункта Усть-Авам. 
12. Береговая линия водных объектов, расположенных в границах населенного 

пункта Хантайское Озеро. 
 
 



Приложение № 2 
к постановлению Администрации 
города Дудинки 
от 00.00.0000 № 000 

 
 
 

Состав патрульных групп 
муниципального образования «город Дудинка» 

  
Наименование Состав группы 

Руководитель патрульной группы в г. Дудинка – Дьяченко А. М., главный эксперт 
Администрации города Дудинки 

Спицина З. Ю. – председатель комитета жилищно-
коммунального хозяйства Администрации города
Дудинки 
Леоненко А. В. – начальник технического отдела 
комитета жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации города Дудинки 

Патрульная группа г. Дудинка 

(по согласованию) – должностное лицо, уполномоченное 
на составление протоколов об административных
правонарушениях, предусмотренных статьей 1.6. Закона
Красноярского края от 02.10.2008 № 7-2161 
«Об административных правонарушениях» 

Руководитель патрульных групп п. Волочанка – Горичева М. Н., начальник 
территориального отдела Администрации города Дудинки в поселке Волочанка 

Яроцкий Л. Л., рабочий 
Катыгинская Э. В., специалист 

1-ая патрульная группа п. Волочанка 

Иванов А. П., тракторист 
Фальков Б. Б., кочегар 
Столыпина А. С., уборщица 2-ая патрульная группа п. Волочанка 
Чунанчар С. Н., рабочий 

Руководитель патрульных групп п. Левинские Пески – Берлизов И. В., начальник 
территориального отдела Администрации города Дудинки в поселке Левинские Пески 

Попов А. А., кочегар 
Сотникова А. В., заведующая СК  

1-ая патрульная группа  
п. Левинские Пески 

Спиридонов П. П., кочегар 
Сотников И. К., кочегар 
Семченков Г. В., кочегар  

2-ая патрульная группа  
п. Левинские Пески 

Байкалов Н. П., кочегар 
Руководитель патрульных групп п. Потапово – Шмаль В. Я., начальник 
территориального отдела Администрации города Дудинки в поселке Потапово 

Аверченко И. Л., кочегар 
Мартынович Ю. В., дизелист 

1-ая патрульная группа п. Потапово 

Боков А. А., рабочий 
Гришко Ю. В., дизелист 
Пикунов А. М., кочегар 

2-ая патрульная группа п. Потапово 

Кох Н. В., рабочий 



Руководитель патрульных групп п. Усть-Авам – Набережнев С. М., начальник 
территориального отдела Администрации города Дудинки в поселке Усть-Авам 

Косачев В. К., дизелист 
Костеркин В. В., член СРХ 

1-ая патрульная группа п. Усть-Авам 

Турдагин Б. П., учитель 
Овсянников П. В., начальник ЖКХ 
Турдагин К. П., зав складом ГСМ 2-ая патрульная группа п. Усть-Авам 
Чунанчар Л. И., кочегар 

Руководитель патрульных групп п. Хантайское Озеро – Яроцкая И. А., начальник 
территориального отдела Администрации города Дудинки в поселке Хантайское Озеро 

Потылицын Е. А., рабочий 
Валиева С. Б., бухгалтер 

1-ая патрульная группа  
п. Хантайское Озеро 

Верещагин А. К., безработный 
Катыгинский К. П., оператор котельной 
Антонова И. В. заведующая СК 

2-ая патрульная группа  
п. Хантайское Озеро 

Укачёр Т. И., уборщик 
 
 
 
 
 

 Контакты для связи с руководителями патрульных групп 
 
г. Дудинка 
Дьяченко Александр Михайлович – раб. тел.: 8 (39191) 27-112, моб. тел.: +7 923 201 0232; 
 
п. Волочанка 
Горичева Мая Николаевна – раб. тел.: 8 (39191) 29-398, 31-223, моб. тел.: +7 913 499 8658; 
 
п. Левинские Пески 
Берлизов Игорь Владимирович – раб. тел.: 8 (39191) 31-510 моб. тел.: +7 903 503 6918; 
 
п. Потапово 
Шмаль Владимир Яковлевич – раб. тел.: 8 (39191) 33-994, 29-147; 
 
п. Усть-Авам 
Набережнев Сергей Михайлович – раб. тел.: 8 (39191) 33-998, моб. тел.: +7 913 491 2772; 
 
п. Хантайское Озеро 
Яроцкая Инга Александровна – раб. тел.: 8 (39191) 29-539, 33-996, 29-512, 
моб. тел.: +7 958 514 6105.   
 



Приложение № 3 
к постановлению Администрации 
города Дудинки  
от 00.00.0000 № 000 

 
 

Перечень автотранспортных средств Администрации города Дудинки, 
привлекаемых к патрулированию территорий г. Дудинка 

 

№ 
п/п 

Привлекаемый 
автотранспорт, госномер, 

(предприятие, 
учреждение) 

Водитель,  
Ф. И. О. 

Номер 
мобильного 
телефона 

Противопожарное 
оборудование 

1 
МУП «Пассажиравтотранс» 
ГАЗ А63R42 (Газель),  
госномер АТ 218 84 

Токарев А. А. 8 950 967 1522 
Кошма, лопата, 
огнетушитель 

2 
МУП «Пассажиравтотранс» 
УАЗ «Патриот», 
госномер М 991 СС 24 

Доробалюк В. А. 8 908 030 1871 
Кошма, лопата, 
огнетушитель 

3 

Транспортный отдел 
МКУ города Дудинки 
«Центр учета 
и информатизации» 
ГАЗ-2705,  
госномер С 136 ВВ 124 

Петриченко С. А. 8 908 031 6818 
Кошма, лопата, 
огнетушитель 

4 

Транспортный отдел» 
МКУ города Дудинки 
«Центр учета 
и информатизации» 
УАЗ «Патриот»,  
госномер С 145 ВВ 124 

Беломестнов В. И. 8 902 550 4049 
Кошма, лопата, 
огнетушитель 

5 

Транспортный отдел  
МКУ города Дудинки  
«Центр учета 
и информатизации» 
УАЗ «Патриот»,  
госномер А 510 УВ 24 

Андрущенко В. В. 8 913 169 8336 
Кошма, лопата, 
огнетушитель 

6 

Транспортный отдел  
МКУ города Дудинки  
«Центр учета 
и информатизации» 
Mitsubishi Pajero,  
госномер С 820 АА 84 

Юрьев С. В. 8 950 968 3307 
Кошма, лопата, 
огнетушитель 



 4 
 

Приложение № 4 
к постановлению Администрации 
города Дудинки 
от 00.00.0000 № 000 

 
 

ПЛАН  
оперативного взаимодействия Администрации города Дудинки, Управления ГО и ЧС Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого 
муниципального района, Дудинского участка центра ГИМС МЧС Красноярского края, Отдела МВД России по Таймырскому Долгано-
Ненецкому району, Дудинского Арктического поисково-спасательного отряда МЧС России, ОВО по Таймырскому Долгано-Ненецкому 

району – филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Красноярскому краю», Линейного отдела полиции в аэропорту и морском порту г. Дудинка 
Таймырского линейного отдела МВД России в летний период 2024 года 

 

№ 
п/п 

Дата 
проведения 

Временной 
промежуток 

патрулирования 
Ответственные  

Основные задачи  
по существу проводимых 

мероприятий 
Маршруты патрулирования  

1 2 3 4 5 6 
 
 
 
 
 
 
1 

с 01.06.2024 
до 31.08.2024  

с 01.06.2024  
до 31.08.2024 

Руководители 
групп МО «город 

Дудинка»: 
Дьяченко А.М., 
Спицина З. Ю., 
Леоненко А. В. 

1. Подготовить установить 
знаки о запрете купания, щиты 
с предупреждающими и 
запрещающими надписями: 
«Купание запрещено», 
проверка наличия 
запрещающих знаков, 
установка в случае отсутствия, 
устранение неисправностей. 
 

1. Территория города в части 
полномочий субъектов 
профилактики, с точки зрения 
пожарной безопасности, обеспечения 
безопасности на водных объектах. 
2. Места возможного схода граждан 
для купания и отдыха на береговой 
линии реки Енисей, в том числе: 

– район Пассажирского причала 
г. Дудинки; 

– район нулевого причала; 
– 13 км Автодороги Дудинка –

Норильск в районе реки Косая; 



 5 
– район бывшего Рыбозавода, 

район от ООО «КАМА» вниз 
по течению – береговая линия 
р. Енисей; 

– район территории между 
8 причалом Дудинского порта и 
Пассажирским причалом г. Дудинки; 

– район территории 
от Пассажирского причала 
г. Дудинка до речного нефтяного 
причала АО «Таймырская топливная 
компания»; 

– район вертолетной площадки 
в районе бывшего Гидропорта; 

– иные места, выявляемые в рамках 
патрулирования.  

00:00-02:00 ЛО МВД 

02:00-04:00 
04:00-06:00 
06:00-08:00 

ДПС ОГИБДД 
ОМВД 

Ежесуточно, 
с 01.06.2024 
по 31.08.2024 

По согласованию 
с ОМВД России 

по ТДНР 
По 

индивидуальному 
графику 

Дудинский участок 
Центра ГИМС МЧС 

12:00-14:00 
ОМВД России 
по ТДНМР 

 
 
 
 
 
 
 
2 

Ежесуточно, 
с 01.06.2024 
по 31.08.2024 

14:00-16:00 
по согласованию  

Управление  
ГО и ЧС 

1. Недопущение и 
предотвращение гибели и 
травматизма граждан 
при нахождении на воде и 
в прибрежных зонах. 
1. Пресечение фактов 
купания граждан 
в несанкционированных 
(запрещенных) для этого 
местах. 
2. Проведение 
профилактической и 
разъяснительной работы 
с гражданами по недопущению 
нарушений закона, 
недопущению травматизма и 

1. Территория города в части 
полномочий субъектов 
профилактики, с точки зрения 
пожарной безопасности, обеспечения 
безопасности на водных объектах. 
2. Места возможного схода граждан 
для купания и отдыха на береговой 
линии р. Енисей, в том числе: 

– район Пассажирского причала 
г. Дудинки; 

– район нулевого причала; 
– 13 км Автодороги Дудинка – 

Норильск в районе реки Косая; 
– район бывшего Рыбозавода, 

район от ООО «КАМА» вниз 



 6 
с Администрацией 

города 
Администрации 
Таймырского 

Долгано-Ненецкого 
муниципального 

района 

16:00-18:00 
Администрация 

города 

18:00-20:00 
ОВ ППСП ОМВД 
России по ТДНР 

20:00-22:00 
по согласованию  
с Администрацией 

города  

Управление  
ГО и ЧС 

Администрации 
Таймырского 

Долгано-Ненецкого 
муниципального 

района 

По согласованию  
с Администрацией 

города  
22:00-24:00 

Дудинский 
Арктический 
поисково-

спасательный отряд 
МЧС 

По сообщению 
оперативного 

дежурного ОМВД 
России по ТДНМР 

ОВО по ТДНМР 
УВО ВНГ России 
по Красноярскому 

краю 

гибели. 
3. Выявление, пресечение, 
документирование фактов 
нарушения закона (ст. 1.6 ЗКК 
об АП, ст. 20.4 (ч. 1, ч. 2, 8.32 
КоАП РФ)). 
4. Проверка наличия или 
отсутствия запрещающих 
знаков, иной значимой 
информации, которая должна 
быть размещена в целях 
профилактики. 
5. Проведение 
профилактических 
мероприятий по недопущению 
ландшафтных(природных) 
пожаров. 

по течению – береговая линия 
р. Енисей; 

– район территории между 
8 причалом Дудинского порта и 
Пассажирским причалом г. Дудинка; 

– район территории 
от Пассажирского причала 
г. Дудинка до речного нефтяного 
причала АО «Таймырская топливная 
компания»; 

– район вертолетной площадки 
в районе бывшего Гидропорта; 

– иные места, выявляемые в рамках 
патрулирования. 

 
с 01.06.2024 
до 31.08.2024  

с 01.06.2024  
до 31.08.2024   

Руководители 
групп: 

Горичева М. Н., 
Катыгинская Э. В.; 

патрульные 
в п. Волочанка: 

1. Недопущение и 
предотвращение гибели и 
травматизма граждан 
при нахождении на воде и 
в прибрежных зонах. 
2. Пресечение фактов купания 

Береговая линия водных 
объектов и территория в границах 
земельного участка поселка 
Волочанка. 
 



 7 
Яроцкий Л. Л., 
Иванов А. П., 
Фальков Б. Б., 

Столыпина А. С., 
Чунанчар С. Н. 

граждан в 
несанкционированных 
(запрещенных) для этого 
местах. 
3. Проведение 
профилактической и 
разъяснительной работы 
с гражданами по недопущению 
нарушений закона, 
недопущению травматизма и 
гибели. 
4. Проверка наличия или 
отсутствия запрещающих 
знаков, иной значимой 
информации, которая должна 
быть размещена в целях 
профилактики. 
5. Проведение 
профилактических 
мероприятий по недопущению 
ландшафтных(природных) 
пожаров. 

 
с 01.06.2024 
до 31.08.2024  

с 01.06.2024  
до 31.08.2024   

Руководитель 
группы: 

Берлизов И. В.; 
патрульные  

в п. Левинские 
Пески  

Попов А. А., 
Сотникова А. В., 
Спиридонов П. П., 

1. Недопущение и 
предотвращение гибели и 
травматизма граждан 
при нахождении на воде и 
в прибрежных зонах. 
2. Пресечение фактов купания 
граждан 
в несанкционированных 
(запрещенных) для этого 

Береговая линия водных 
объектов и территория в границах 
земельного участка поселка 
Левинские Пески. 

 



 8 
Сотников И. К., 
Семченков Г. В., 
Байкалов Н. П. 

местах. 
3. Проведение 
профилактической и 
разъяснительной работы 
с гражданами по недопущению 
нарушений закона, 
недопущению травматизма и 
гибели. 
4. Проверка наличия или 
отсутствия запрещающих 
знаков, иной значимой 
информации, которая должна 
быть размещена в целях 
профилактики. 
5. Проведение 
профилактических 
мероприятий по недопущению 
ландшафтных(природных) 
пожаров. 

 
с 01.06.2024 
до 31.08.2024  

с 01.06.2024  
до 31.08.2024   

Руководители 
групп:  

Шмаль В. Я., 
Головина В. Д.; 
патрульные  

в п. Потапово: 
Аверченко И. Л., 

Мартынович Ю. В., 
Боков А. А., 
Гришко Ю. В., 
Пикунов А. М., 

Кох Н. В. 

1. Недопущение и 
предотвращение гибели и 
травматизма граждан 
при нахождении на воде и 
в прибрежных зонах. 
2. Пресечение фактов купания 
граждан 
в несанкционированных 
(запрещенных) для этого 
местах. 
3. Проведение 
профилактической и 

Береговая линия водных 
объектов и территория в границах 
земельного участка поселка 
Потапово. 

 



 9 
разъяснительной работы 
с гражданами по недопущению 
нарушений закона, 
недопущению травматизма и 
гибели. 
4. Проверка наличия или 
отсутствия запрещающих 
знаков, иной значимой 
информации, которая должна 
быть размещена в целях 
профилактики. 
5. Проведение 
профилактических 
мероприятий по недопущению 
ландшафтных (природных) 
пожаров. 

 
с 01.06.2024 
до 31.08.2024  

с 01.06.2024  
до 31.08.2024   

Руководители 
групп  

Набережнев С. М., 
Безруких В. А.; 
патрульные 

в п. Усть-Авам 
Косачев В. К., 
Костеркин В. В., 
Турдагин Б. П., 

Овсянников П. В., 
Турдагин К. П., 
Чунанчар Л. И. 

1. Недопущение и 
предотвращение гибели и 
травматизма граждан 
при нахождении на воде и 
в прибрежных зонах. 
2. Пресечение фактов купания 
граждан 
в несанкционированных 
(запрещенных) для этого 
местах. 
3. Проведение 
профилактической и 
разъяснительной работы с 
гражданами по недопущению 
нарушений закона, 

Береговая линия водных 
объектов и территория в границах 
земельного участка поселка Усть-
Авам. 

 



 10 
недопущению травматизма и 
гибели. 
4. Проверка наличия или 
отсутствия запрещающих 
знаков, иной значимой 
информации, которая должна 
быть размещена в целях 
профилактики. 
5. Проведение 
профилактических 
мероприятий по недопущению 
ландшафтных(природных) 
пожаров. 

 
с 01.06.2024 
до 31.08.2024  

с 01.06.2024  
до 31.08.2024   

Руководители 
групп: 

Яроцкая И. А., 
Катыгтнская Ю. Х.; 

патрульные  
в п. Хантайское 

Озеро  
Потылицын Е. А., 
Валиева С. Б., 

Верещагин А. К., 
Катыгинский К. П., 
Антонов И. В., 
Укачёр Т. И. 

1. Недопущение и 
предотвращение гибели и 
травматизма граждан 
пр нахождении на воде и 
в прибрежных зонах. 
2. Пресечение фактов купания 
граждан 
в несанкционированных 
(запрещенных) для этого 
местах. 
3. Проведение 
профилактической и 
разъяснительной работы 
с гражданами по недопущению 
нарушений закона, 
недопущению травматизма и 
гибели. 
4. Проверка наличия или 

Береговая линия водных 
объектов и территория в границах 
земельного участка поселка 
Хантайское Озеро. 

 



 11 
отсутствия запрещающих 
знаков, иной значимой 
информации, которая должна 
быть размещена в целях 
профилактики. 
5. Проведение 
профилактических 
мероприятий по недопущению 
ландшафтных(природных) 
пожаров. 

 
Примечание:  

 – при выявлении в рамках патрулирования фактов нарушения закона (разведение открытого огня, купание граждан в зоне действия 
запрещающих знаков, в местах несанкционированного купания), в рамках закона и полномочий ведомства, обеспечивающего 
патрулирование, принимать меры по пресечению совершаемых правонарушений, а при отсутствии таковых полномочий, в том числе 
по документированию фактов противоправной деятельности, обеспечить вызов на место происшествия сотрудников Отдела МВД России 
по Таймырскому Долгано-Ненецкому району (телефон дежурной части: 8 999 314 0470, 8 999 314 1420 
 
 
СОГЛАСОВАНО: 
Заместитель Главы Таймырского Долгано-Ненецкого 
муниципального района – начальник Управления 
по делам ГО и ЧС Администрации Таймырского 
Долгано-Ненецкого муниципального района                                                                                                             А. А. Шопин 
 
Начальник Дудинского Арктического 
Поисково-спасательного отряда МЧС 
России                                                                                                                                                                     Б. Г. Шидловский  
 
Начальник Дудинского отделения 



 12 
Центра ГИМС МЧС России по Красноярскому краю                                                                                         Т. Н. Русанова 
 
Начальник ОВО по Таймырскому 
Долгано-Ненецкому району – филиала 
ФГКУ «УВО ВНГ России  
По Красноярскому краю»                                                                                                                                         Л. А. Каплунов 
 
Начальник Отдела МВД России 
по Таймырскому Долгано-Ненецкому району                                                                                                              В. В. Цауня 
 
Начальник отдела полиции 
в аэропорту и морском порту 
г. Дудинка Таймырского 
линейного отдела МВД России                                                                                                                               Н. В. Петрушин 
 
 
 
Рассылка: 
Управление ГО и ЧС Администрации ТДНМР, Шопин А. А. 
Росгвардия, Каплунов Л. А. 
ОМВД России по ТДНР, Цауня В. В. 
ЛОВД, Красовский Е. В. 
Дудинский участок ГИМС, Русанова Т. Н.  
Арктический спасотряд, Шидловский Б. Г. 
Зам. Главы города Котовой Т. А. 
Нач. тер отдела п. Левинские Пески Берлизову И. В. 
Нач. тер отдела п. Волочанка Горичевой М. Н. 
Нач. тер. отдела п. Усть-Авам Набережневу С. М. 
Нач. тер. отдела п. Потапово Шмалю В. Я. 
Нач. тер отдела Хантайское Озеро Яроцкой И. А 


